GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

PORTARIA INEA PRES Nº 399 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2012

DESIGNA OS MEMBROS DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA DO INSTITUTO
ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA,
REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2011/2012, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno do Instituto e, tendo em vista o
disposto no art. 51 da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam designados para compor a Comissão Permanente de Licitação para
Obras e Serviços de Engenharia do INEA, pelo exercício de 01 (um) ano, os seguintes
servidores:
Presidente da Comissão:
Emanuel Martins de Carvalho, matrícula nº 390.006-5.
Membros Efetivos da Comissão:
Luiza Lopes Pereira, matrícula nº 390.050-3, Giselle Adiler de Andrade, matrícula nº
390.051-1 e Leonardo Rezende Gonçalves, matrícula nº 390.187-3
Membro Suplente da Comissão:
Daniel Oliveira Ribeiro, matrícula 390.904-1

Art. 2º- Fica designado o servidor Daniel Oliveira Ribeiro, matrícula 390.904-1, como
substituto do Presidente Titular da Comissão em seus impedimentos.

Art. 3º- A Comissão Permanente de Licitação poderá solicitar outros servidores que por
eventualmente, tornem-se necessários a prestação de seus serviços de forma rápida e
eficaz.

Art. 4º- Da presente Portaria será dado imediato conhecimento ao Egrégio Tribunal de
Contas do Estado do Rio de Janeiro e à Secretaria de Estado e Planejamento e
Gestão.

Art. 5º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 19 de dezembro de 2012

MARILENE RAMOS
Presidente

Publicada em 21.12.12, nº DO 235, página 37